

Avdelning syd
Camilla Martinsson
camilla.martinsson@ivo.se

Protokoll fört vid inspektion på Enebackens barn- och familjeinstitution

Datum: 2019-05-23

Huvudman: Malmö stad

Närvarande från Inspektionen för vård och omsorg: Camilla Martinsson och Ulrika Nilsson

Inspektörerna kommer till HVB:t kl. 11. Träffar personal från de olika avdelningarna för att höra efter om det finns barn och föräldrar på HVB:t som inspektörerna kan ha samtal med. Inspektörerna berättar om IVO:s utvecklingsprojekt kring HVB-tillsyn i vilket de är ett av de utvalda HVB:na.

Inspektörerna får följande information från personal från respektive avdelning. På behandlingsavdelningen är det en familj med pappa och son på 10 år och en familj med mamma och dotter på 12 år. Barnen i båda dessa familjer är i skolan och kommer hem vid 16-17-tiden. Ingen av föräldrarna är hemma. En familj är på hembehandling. På utredningsavdelning Svalan har de en pojke på två år som precis har kommit till HVB:t. Två flickor 5 och 7 år gamla är akutplacerad under en vecka, Enebacken har inget uppdrag förutom skydd, dessa flickor ska strax iväg till Kriscentrum. En 5-årig flicka är placerad med sin mamma, flickan är magsjuk. På utredningsavdelning Duvan är tre familjer inskrivna; en 5-årig flicka är placerad med sin mamma, flickan är i förskolan. En familj med två föräldrar och två barn 2 och 3,5 år. En familj med två föräldrar och två barn 1,5 år och 5 år.

Intervju med föreståndaren (tituleras verksamhetschef) Marie Djurfeldt (MD)

Marie Djurfeldt uppger att de har arbetat med att utveckla lämplighetsbedömningarna vid beslut om inskrivning. Det finns ett dokument som stöd vid lämplighetsbedömningen. Riskbedömning görs. Lämplighetsbedömningen dokumenteras. Utvecklingsarbetet med lämplighetsbedömningarna hade påbörjats vid IVO:s förra inspektion och de har fortsatt arbetet. MD tycker att det är en utmaning att få in

underlag vid akuta placeringar, detta då socialtjänsten inte har så mycket information. Det finns två verksamhetschefer och någon av dem fattar inskrivningsbeslut. Innan inskrivningsbeslutet fattas har verksamhetschefen dialog/samråd med personalen.

Droganalys kan göras inför placering. Det ska vara tre negativa droganalyser inför placeringen. Drogranalyserna görs på FMN (Föräldraföreningen mot narkotika). Det är socialtjänsten som säkerställer att det finns ett samtycke till att lämna drogtest. Familj skrivs ut vid missbruk under placeringstiden. Det finns inga misstankar om narkotika på boendet. Däremot misstankar om drogmissbruk avseende receptförskrivna tabletter.

En allvarlig händelse som har inträffat sedan förra inspektionen är att en utskrivning har skett till följd av ett felaktigt provsvar från FMN. En annan allvarlig händelse är att en av de inskrivna tagit en annan inskriven på bröstet. Samtal genomfördes med båda och därefter hade cheferna samråd kring vad som skulle göras. Föreståndaren hade samtal med den som utsatte den andra och klargjorde regler. Personalen har bevakning för att förhindra att det upprepas. Socialtjänsten har fått information om det inträffade. Ytterligare en allvarlig händelse är att en förälder har slagit ett annat barn, vilket verksamheten har polisanmält. Föreståndaren hade samtal med berört barn och den placerade som slagit. Föreståndaren har bedömt att de kunde vara fortsatt placerade.

Inspektörerna har samtal med en mamma som är placerad med två barn på avdelning Duvan. Mamman tycker att de får den hjälp de behöver och att personalen är snäll.

Inspektionen avslutas kl. 15.15. Inspektörerna informerar personal och föreståndare om att vi återkommer en annan dag ca kl. 16.30 för att ge barnen möjlighet att samtala med inspektörerna. Detta då de flesta av barnen inte är tillgängliga under dagen.

Anteckningar förda av

Camilla Martinsson

Justeras av

Ulrika Hall